[image: хвалово_герб2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 февраля 2026 года №5

О внесении изменений в решение совета депутатов
от 28.10.2019 года № 13 «Об утверждении   Правил благоустройства территории муниципального образования  Хваловское  сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.15.2022 N 7 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории муниципального образования и утверждении порядков  деятельности общественных кладбищ, воинских  кладбищ и военных мемориальных кладбищ (находящихся в ведении органов местного самоуправления), крематориев», и Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
решил:
1. Внести в решение совета депутатов Хваловского сельского поселения от 28.10.2019 года № 13 «Об утверждении   Правил благоустройства территории муниципального образования  Хваловское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить главу 13 пункт 13.16. подпунктом 13.16.19. следующего содержания:
«13.16.19. Работы по содержанию мест погребения осуществляются юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, определяемыми путем размещения соответствующих государственных (муниципальных) заказов в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
Работы по содержанию мест погребения включают:
1) механизированную и ручную уборку дорог и площадок в летний и зимний периоды, включая обработку противогололедными материалами в зимний период;
2)  содержание контейнерных площадок для мест накопления отходов;
3) сбор и вывоз отходов, обеспечивающий соблюдение требований санитарно-эпидемиологического законодательства Российской Федерации;
4) содержание и ремонт контейнеров для сбора отходов, указателей с наименованием кварталов и аллей, включая их покраску;
5) содержание общественных туалетов;
6) обрезку деревьев и кустарников, кошение травы.»
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Хваловское сельское поселение                                             Е.Е.Шнейвас

image1.jpeg